PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 92/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 26/2017,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Analista Judiciário - Área Judiciária – Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor ROBERTO SANTOS COSTA, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a
partir de 12 de janeiro de 2017, nos termos do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  GP/DG/SGPE Nº 93/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo nº 26079/2016, e
Considerando a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 185/2016, a qual manteve designada a servidora MARIA CÉLIA DE SENE BAVARESCO,
para substituir o titular do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações, ocupado pelo servidor HUMBERTO MAGALHÃES AYRES,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor HUMBERTO MAGALHÃES AYRES, código s003745, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão Diretor de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações, a partir de 30 de janeiro de 2017.
Art. 2º Designar a servidora MARIA CÉLIA DE SENE BAVARESCO, código s202689, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para responder pelo cargo em comissão de Diretor de Secretaria, código TRT
18ª CJ-3, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, a partir de 30 de janeiro de 2017, em observância ao art. 2º da Portaria
TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2150/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103232

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 86/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 700/2017.
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho Substituta  WANESSA RODRIGUES VIEIRA, Auxiliar Fixa da 2ª Vara do Trabalho de Anápolis, 30 (trinta) dias
de férias, referentes ao 2º período de 2016, para fruição no interregno de 13 de março a 11 de abril de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região,
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 87/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA SCR/SM Nº 14/2017 que designou o Juiz do Trabalho Substituto ALEXANDRE VALLE PIOVESAN, volante regional,
para responder pela titularidade da Vara do Trabalho de Luziânia no período de 13 a 19 de fevereiro de 2017, em virtude de férias da Juíza Titular.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 88/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 405/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho CLEBER MARTINS SALES, Titular da Vara do Trabalho de Mineiros, 25 (vinte e cinco) dias residuais, sendo 4
(quatro) dias relativos ao 2º período de 2012, para fruição no período de 13 a 16 de fevereiro de 2017, e 21 (vinte e um) dias referentes ao 2º
período de 2013, para gozo no período de 29 de novembro a 19 de dezembro de 2017, bem como 60 (sessenta) dias de férias regulamentares,
relativos aos 1º e 2º períodos de 2016, para fruição nos períodos de 17 de fevereiro a 18 de março de 2017 e de 17 de julho a 15 de agosto de
2017, respectivamente, com adiantamento do 13º salário quanto ao 1º período das férias.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 89/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 666/2017.
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho Substituta  MARCELA CARDOSO SCHÜTZ DE ARAÚJO, Auxiliar Fixa da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, 30
(trinta) dias de férias, referentes ao 1º período de 2016, para fruição no interregno de 17 de abril a 16 de maio de 2017, e 30 (trinta) dias, relativos
ao 2º período de 2016, para gozo no período de 16 de outubro a 14 de novembro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região,
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 90/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do Juiz do Trabalho Substituto LUCAS CARVALHO DE MIRANDA SÁ, Auxiliar Fixo da Vara do Trabalho de São Luís de
Montes Belos, nos períodos de 13 a 16 de fevereiro, 27 de fevereiro a 2 de março, 24 a 27 de abril e 8 a 12 de maio de 2017, no percurso São
Luís de Montes Belos – Iporá – São Luís de Montes Belos, bem como o pagamento das respectivas diárias, nos termos do § 2º do art. 1º da RA nº
21/2014.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.

2150/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103232

Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 91/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do Juiz do Trabalho JULIANO BRAGA  SANTOS, Titular da Vara do Trabalho de Uruaçu, no período de 6 a 9 de março
de 2017, no percurso Uruaçu – Porangatu – Uruaçu, bem como o pagamento das respectivas diárias, nos termos do § 2º do art. 1º da RA nº
21/2014.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 94/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 15.849/2016,
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento da Juíza do Trabalho Substituta LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA, volante regional, no período de 6 a
8 de março de 2017, no percurso Goiânia – Uruaçu - Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias, nos termos da PORTARIA TRT 18ª
SCR/SM Nº 165/2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região,
Em exercício

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24356/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Cláudia Ramos Albuquerque
Assunto: Licença à gestante e prorrogação
Decisão: Deferimento.

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

Portaria

Portaria CS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
PA Nº 27320/2015 – PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 234/2016
PORTARIA TRT 18ª CS Nº 001/2017
O Presidente da COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, designada pela PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 234, de 16 de dezembro de 2016, republicada em
12 de janeiro de 2017 por erro material, e publicada no DEJT Nº 2146/2017, Caderno Administrativo do TRT-18ª Região, pág. 2, de 12 de janeiro
de 2017, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a deliberação constante da Ata de Reunião juntada às fls. 177/178, dos autos do
Processo Administrativo nº 27320/2015,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor ABSAYR GONÇALVES SOUZA, Técnico Judiciário – Área Administrativa, do quadro de pessoal deste Tribunal e
estável no serviço público, lotado na Secretaria-Geral Judiciária, como Secretário da Comissão de Sindicância, nos termos do artigo 149, § 1º, da
Lei 8.112/90.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Marcelo Marques de Matos
Presidente da Comissão

2150/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103232

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/SM 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 3
  Portaria 3
    Portaria CS 3

Goiânia, 17 de janeiro de 2017.
[assinado eletronicamente]
MARCELO MARQUES DE MATOS
DIR DE SECRET-CJ-3

ÍNDICE

2150/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Janeiro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103232

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
	  Portaria
	    Portaria CS

		2017-01-18T16:15:16-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148